De postulando Rubrica

Si vocati ad iudicia non passificantur neque transigunt solent sibi querentes et procuratores ideo per duas rubricas procedentes auctor subiectum istud et sequentes et primitus auctor tractatus de iudicij quod hec sunt preparatoria iudiciorum. Quid aut si postulare habes tex. in. l. i. ff. c. et. iiiij. q. viij. in. s. vtrum in. v. sunt ante, et per glo. in. c. vlt. et dic quod postulare est desiderium suum vel amici sui in iuri apud eum quod iurisdictioni possit exponere vel alterius desiderio praedicere et hoc ultimum comprehendit adiutorium ex parte rei quod contradicit desiderio et petitioni actionis. Procedentia vero referatur ad adiutorium ex parte actionis et ex illis verbis diffinitorum dum dicitur in iure. tc. decido quoniam, nūquid silentio in camera dicat adiutorium et proclame quod non. quod adiutorium est qui in iure proponit ut per se in difforme. prohibitus ergo adiutorare non censetur prohibitus in camera consulere etiam procuratorem partis. quod bene non. et tener bar. in. l. i. ff. de va. et extraor. cognitione. Item quod nunquam illiteratus possit esse adiutorius Conclame quod non. quoniam oportet quod sit iurisperitus unde debet saltus studuisse per quinquennium et iuramentum doctorum esse approbatum ut in. l. nemini. L. de adiutorio. dicitur. iuri. non. bar. in. o. l. i. et hoc bene non. quia multi iniuste se ingrunt huic adiutorio officio.

Ampliatio proposita
Lericci. minoribus beneficiis
in seculari foro postulare non debet
nisi pro se vel sua ecclesia vel misericordib. psonis. b. d. Adde vel psonis sibi paucis et probatur hec

Suppletio. i. c. s. Dividit nam pma pars ponit. prohibito nem a quod secunda exceptio ibi nisi. Non primo argumentum a contrario sensu quod clericus in minoribus si non habet beneficium ecclesiasticum. patrocinari potest etiam in foro seculari sensu aut est in constitutis in sacris. de quo dicunt ut. I. latius dicitur. Non ibi proposita causaz vel ecclesie sue quod causa ecclesie non dicitur causa rectoris hinc est quod in causa ecclesie potest quis esse index. s. q. viij. si quis erga. dico plene in. c. cū venissent de iudic. Non tercio quod constitutus in sacris potest adiutorare pro misericordib. psonis etiam in foro seculari. et pondera tex. quod non sufficit misericordia in habitu sed etiam dicitur esse in actu. nam promittit non indistincte pro misericordib. sed pro illis quod pppas causas administrare non potest. ut quod sunt viduae et pauperes vel si sunt dinites et non repinguunt adiutorios idem in orphanis et pupillis nam ecclesia debet eas defendere. lxxxvij. viij. d. per totum. et de his misericordib. vide quod dixi in c. significatibus. de officiis. dele. In glo. i. in. s. ut habet as pfecte hanc materiam scias quod in clericis potest assignari quinque ordines postulantum. Primus est episcoporum et superiorum. de his per l. Hostien. i. c. finis. et vide tex. in. c. prelatum. lxxvij. dis. Secundus est ordo

sacerdotum. de hoc in. c. si. j. e. Tercius est constitutorū
In sacris nō sacerdotū vel exētiū in minorib⁹ beneficiatorū
et de his tractat b. Quartus ordo minorum clericorum no
beneficiatorū . et de hoc etiā hic. Quintus ē ordo regu
larium. et de hoc j. c. proxi. Prosequimur ergo tertium
et quartum et reliquos in locis suis palle. in quibus est
dicendū q̄ constitutus in sacris nō sacerdos nō debet
esse adiutorius in foro seculari in negotijs secularib⁹.
sed in iudicio ecclesiastico pōt ut est tex. in. c. cum pādem
s. de pacti. Item in iudicio seculari pōt esse adiutorius
pro negotijs ecclesiasticis ut probat ille tex. a p̄trario
sensu ibi in negotijs secularibus. Secus ergo in ecclesiasti
cis scđm Jnno. et dī ecclesiasticū nō negotiū aut rōne
psone ut q̄ psone ecclesiastica sequēdo foro rei litigat
coraz seculari. Item pōt dici ecclesiasticū rōne delicti.
ut q̄ pro sacrilegio ecclesia volunt cōuenire laicū coraz
judice seculari. qđ pōt ut in. c. cum sit generale. de fo
cōpe. Item pōt dici ecclesiasticū rōne rei de qua agit
ut q̄ res est ecclesie scđm lōstii. ē et bene. Nō q̄
iste clericus pōt esse adiutorius in iudicio seculari pro
psone ecclesiastica ibi litigante vel de delicto seu reb⁹
ecclesiasticis. vbi ergo litigantes et negotia secularia
sunt debet existens in sacris oīno abstineat nisi in cas
bus hic exceptis hec procedat si p̄stitutus in sacris ha
bet beneficia ex quibus pōt sustentari. Si vō nō habet
licet glo. hic dicat q̄ non pōt adiucare. sed debet age
re cōtra ep̄m ut sibi prouideat. Dicit hosti. et medi⁹ q̄
si de facto iste clericus egeret q̄ sibi licet ex tali aduo
catōe sibi victimū querere ar. c. clericus. victimum. p̄c. dī.
et. L. de p̄ribus. qui. si. distrac. l. i. de b̄serua. fēm. cō
silium. §. ultimo. Et si dicas quād pōt agere cum teneat
ep̄s sibi prouidere. Respōdetur q̄ forte h ab ep̄o
obtinere non pōt vel propter ipotentiaz vel propter i
ndigentiaz ep̄i vel altam cāz ut dixi satis hoc placet nā
si clericus propter indigentia licite exercet opus rura
le. ut in. c. i. de cele. mis. Item licite emit materiaū alīq̄
ut illam redigat in formaz ar. eoꝝ q̄ nō. glo. in. c. cano
num. xiiij. q. iiij. que glo. dicit q̄ pōt emere coriū et
inde facere sotulares fortius debet sibi licere adiutori
onis officium exercere cū magis cōueniat dignitatē et
adiutori dicatur defendere rem publicaz sicut milites
armate milicie ut in. l. adiutori. L. de adiuc. dī.
Si vō est clericus in minorib⁹ constitutus h̄is benefi
cia sufficiens. idēz dicendū in isto sicut in constituto in
sacris q̄ isti equipantur ut in tex. aut nō habēs stipen
dia saltem sufficiēt et pōt in vtrōq̄ foro ut in tex. et i
glo. Hec pcedat in ciuilibus causis sed in criminalib⁹
vbi venit iponenda pena sagis debet cleric⁹ omnino
abstineat ut in. c. sententiam. ne cleric⁹ vel monach⁹ et nota
in. c. i. li. dī. et hoc indubitanter cum vult esse ex parte

actoris quia non possit petere reum puniri sine metu
irregularitatis. ex quo agit ad penam sanguis q̄ pre
staret auxilium ut in. c. si quis viduaz. l. dī. Sed dubium
est nunquid possit esse adiutorius pro parte rei et vide
tur pīmo q̄ sic q̄ etiam ecclesia defendit reos et pro
eis supplicat ne patientur penam mortis vel membris
abscissionem ut in. c. nouimus. j. de v̄bo. lig. z. xiiij. q.
v. c. reos. In contrarium facit quia forte propter impi
tiam suam possit adiutorius succubere vel propter altu
nam seu malitiam possit reus iniuste absoluī et sic cō
demneretur actor ad penaz talionis vnde quia lingua
est nimis facilis. l. famosi. ff. ad. l. iul. matel. tutius est
ut clericus abstineat etiā pro parte rei dicit tñ q̄ si oī
no regiretur adiutorius inculpabilis nō efficeretur irre
gularis. quia pena non proueniret ex facto suo sed in
iuria dispositione et multū in hoc instant lōstii. Jo
an. post eum et tandem cōcludit ut abstineat et si non
vult abstineat p̄testetur sepe coram indice q̄ non inten
dit ad vindictaz vel ad penā talionis sed solum ad de
fensionem rei. Item obtineat quantū pōt ut pena
comutetur putaz in carcere vel in exilium ut sic enite
tur ultimū suppliciū vel membris abscissio et vide plene
per glo. in. d. c. i. li. dī. Quero nūquid in casibus in q
bus clericus pōt esse adiutorius licite exigat salario p
adiucaōne. tex. nō. videtur. xp. q. ij. in. c. i. ybi dicitur
q̄ non sed sponte oblata pōt recipere. facit qđ le. et nō.
in. c. dilectus. j. de simo. et in. c. non licet. xi. q. iiij. Sed
Jnno. dicit q̄ illi. c. videtur. derogatum per p̄trariam
cōsuetudinem. Alij dicunt q̄ loquī cum clericus est
adiutorius in causis spiritualib⁹ secus si in temporali
bus et ita dicit abbas seruasse magistrum suū. Alij di
cunt illud eloquī in religiosis. de reliquo vō adioca
tis certū est q̄ iuste accipiunt et exigūt salario. ut i. c.
nō sane. xiiij. q. v. et in. l. i. ff. de va. et extraoz. cogni. il
lud tñ scias. scđm Jnno. q̄ si adiutorius vel medicus ē
salarial⁹ de publico nō debet aliquid recipere ab aliquo
litigante vel cōstituto in egretudine sed a non litiganti
bus vel a sanis licite recipiūt q̄ salario non sunt pro
istis cōstituta sed pro litigatib⁹ vel infirmis et notabili
hoc dictum et probatur vtrōq̄ in. l. aīpe. L. de p̄fesso.
et medi. li. j.

Canonici regulares postula
X parte renō possunt sicut monachis
nisi p̄ utilitate ecclesie sive monasterij et pre
cepto abbatis. Comunis diuisio. scđa ibi vnde. Nō
pīmo q̄ mōchi et regulares canonici nec pīt adiutoria
tionis officiū exercere neq̄ in foro ecclesiastico nec se
culari et qđ dixi de mōcho idēz intelligas pe oīb⁹ re
ligiosis q̄ largo mō pīt dīcī mōchi ar. xvi. q. i. p̄bībēs
mōchis hoc officium habuit respectum ad religionēz
non aut ad ordines mōchōz tantū qđ clare probatur

De postulando.

bis in eo quod cocludit etiam canonicos regulares. Et quod et ipsi religiosi sunt licet inserviant regule latiori. ut dicit tex. in. c. quod dei timores. i. de statu. regu. Et ex hoc et ex tex. collige notatorem quod constitutio fundata super aliqua qualitate extendit ad omnes existentes sub illa qualitate licet habeant ex aliquo incidenti nomina diversa. ut videlicet monachii et canonici habent noia diversa. propter aliqua accidensia tamen in substantia non variantur quod patitur. prout tria substantialia religionis ideo canon loquere de monachis fundatis se super religionem extendit ad canonicos regulares quod et ipsi sunt religiosi. Et ex hoc et ex tex. non tercio quod iura loquuntur de monachis habent locum in canonici regularibus quod tenet fratre. celsio. xxv. nisi constitutio loqueretur de monachis nigris. vel apponenter aliam qualitatem per quam necessario oporteret restringere ad monachos tamen quod ego intelligo in his in quibus monachii et canonici regulares conueniuntur reputa quod constitutio emanat respectu religiosis et idem potest de aliis religiosis cuiuscumque ordinis ut s. dixi quod ubi non potest assignari diversitatis ratio inter eos et monachus venient appellatio monachorum et hunc tenebris menti facit. xij. q. i. in. c. duo sunt genera.

Quarto non casum in quo monachus potest esse ad vocatus scilicet cum exposcit utilitas monasterii et abbate iperante. ista ergo duo simul requiruntur et ita loquitur canon antiquus in. d. c. monachii. Ex solo ergo iperio abbatis vel ex sola utilitate monasterii non potest monachus exercere officium aduocacionis. requiruntur ista duo punctum. et intelligo quod illis presentibus poterit esse ad uocatus nedum in foro ecclesiastico sed etiam seculari factum tex. s. c. pxi. et j. c. si. Sed quero pro declaratore predictorum et tex. qualiter capiatur hic utilitas monasterii. Lerte si canta est monasterii hoc est indubitate secundum omnes et tunc habeat locum iste tex. Sed dubitas non quid propter lucrum applicandum monasterio extrinsecum possit monachus potius esse aduocatus abbate iperante et olim fuit disputata haec quod et ponebat in terminis in aduocato monacho monasterii multum esse alieno granatum. utrum possit postulare in utroque foro ut de lacro eius monasterii relenaretur ab onere debitorum. Et videlicet haec quod per Jo. an. in regula in ar. in mer. et ibi tandem cocludit non esse licitum. ut tamen quod lapus abbas contrarium seruauit. et pro hoc contrario facit notabiliter dictum Inno. in. c. cum. i. r. a. de re indi. ubi dicit quod monachus potest esse procurator seu aduocatus pro amico monasterii abbate iperante quod in consequenti tractatur de utilitate monasterii quod per amicos monasterii promovetur utilitas ipsius quod est verbum notabile. primum tamen dictum videtur honestius et securius non credere quod pro amicis monasterii possit religiosus esse aduocatus superiori imperante per illud dictum Innotente.